АДМИНИСТРАЦИЯ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
          СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
       ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     08.11.2016   № 3320-п

	«О внесении изменений в постановление № 44-п от 25.01.2016 «Об утверждении порядка проведения конкурса для предоставления из бюджета МО Соль-Илецкий городской округ,  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат связанных с выполнением работ по зимнему содержанию автомобильных дорог на территории сельских населенных пунктов Соль-Илецкого городского округа»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» постановляю:

1. Внести изменения в приложение № 2 постановления администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ № 44-п от 25.01.2016 «Об утверждении порядка проведения конкурса для предоставления из бюджета МО Соль-Илецкий городской округ,  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат связанных с выполнением работ по зимнему содержанию автомобильных дорог на территории сельских населенных пунктов Соль-Илецкого городского округа» и изложить его в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в приложения № 2, № 3 к Порядку проведения конкурса для предоставления из бюджета МО Соль-Илецкий городской округ,  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат связанных с выполнением работ по зимнему содержанию автомобильных дорог на территории сельских населенных пунктов Соль-Илецкого городского округа и изложить их согласно приложений № 2, № 3 соответственно к настоящему постановлению.

3. Главу 3 приложения № 1 к постановлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ № 44-п от 25.01.2016 г. «Об утверждении порядка проведения конкурса для предоставления из бюджета МО Соль-Илецкий городской округ,  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат связанных с выполнением работ по зимнему содержанию автомобильных дорог на территории сельских населенных пунктов Соль-Илецкого городского округа» дополнить следующим пунктом:

«3.8. В случае, если победитель конкурса отказался от подписания или исполнения соглашения о предоставлении субсидии, то право на заключение соглашения предоставляется участнику, которому присвоен второй номер».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                        В.М. Немич

Верно
Ведущий специалист
управления делами                                                                       Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, управление делами, МКУ по централизованной бухгалтерии, отделу по строительству, транспорту, ЖКХ,  дорожному хозяйству, газификации и связи
                                                                        Приложение № 1
                                                                         к постановлению администрации
                                                                         Соль-Илецкого   городского округа
                                                                         от 08.11. 2016 №  3320-п

Состав комиссии по проведению конкурса для предоставления из бюджета МО Соль-Илецкий городской округ,  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат связанных с выполнением работ позимнему содержанию автомобильных дорог на территории сельских населенных пунктов Соль-Илецкого городского округа

Председатель комиссии:
В.М. Немич–временно исполняющий полномочия главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

  Заместитель председателя:
Ф.Ф. Назипова – начальник отдела архитектуры и градостроительства;

	Секретарь комиссии:
А.В. Якунина – ведущий специалист отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи;

	Члены комиссии:

	С.А. Тулаев – председатель комитета экономического анализа и прогнозирования;
  	Р.Х. Хайбулин – начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи;
  А.Н. Сиднев - ведущий специалист отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи.

                                                                         Приложение № 2
                                                                         к постановлению администрации
                                                                         Соль-Илецкого   городского округа
                                                                         от 08.11. 2016 №  3320-п
                                                       Приложение № 2 к Порядку
проведения конкурса для   предоставления из бюджета МО Соль-Илецкий городской округ,  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат связанных с выполнением работ по зимнему содержанию автомобильных дорог на территории сельских населенных пунктов Соль-Илецкого городского округа

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

№-п/п

Критерий оценки

Единица измерения критерия

Оценка в баллах

	1.

Период осуществления деятельности

1 год
	5 баллов за каждый год осуществления деятельности

	2.

	Наличие опыта работы

	1 договор
	3 балла за каждый договор

	3.

	Наличие техники и механизмов, в том числе:

	3.1.
	Трактора на базе МТЗ с оборудованием
	1 единица
	1 балл за 1 ед. изм.

	3.2.
	Автогрейдер
	1 единица
	1 балл за 1 ед. изм.

	3.3.
	К-700А, К-701
	1 единица
	1 балл за 1 ед. изм.

	4
	Наличие штатных квалифицированных инженерно-технических работников (ИТР), и рабочих по специальностям, соответствующих предмету конкурса
	-
	ИТР 3 балла  за человека;
рабочий 1 балл за человека

	5.
	Диспетчерская служба
	-
	Да 15 баллов;
Нет 0 баллов

	6.
	Наличие гаража для хранения техники, в том числе ремонтная база, в границах территории Соль-Илецкого городского округа
	-
	Да 25  баллов;
Нет 0 баллов

            В случае если у двух и более претендентов, соответствующих критериям оценки и набравших одинаковое наибольшее количество баллов   победителем признается участник конкурса, первым подавший заявку на участие в конкурсе.

                                                                         Приложение № 3
                                                                         к постановлению администрации
                                                                         Соль-Илецкого   городского округа
                                                                         от 08.11. 2016 №  3320-п
                                                    Приложение №3 к Порядку
проведения конкурса для   предоставления из бюджета МО Соль-Илецкий городской округ,  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат связанных с выполнением работ позимнему содержанию автомобильных дорог на территории сельских населенных пунктов Соль-Илецкого городского округа

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
_____________________________________________________________________________
(полное наименование участника конкурса)

№-п/п

Критерий оценки

Единица измерения критерия
	Оценка в баллах

	Кол-во баллов

	1.

Период осуществления деятельности

1 год
	5 баллов за каждый год осуществления деятельности

	2.

	Наличие опыта работы

	1 договор
	3 балла за каждый договор

	3.

	Наличие техники и механизмов, в том числе:

	3.1.
	Трактора с оборудованием
	1 единица
	1 балл за 1 ед. изм.

	3.2.
	Автогрейдер
	1 единица
	1 балл за 1 ед. изм.

	3.3.
	К-700А, К-701
	1 единица
	1 балл за 1 ед. изм.

	4
	Наличие штатных квалифицированных инженерно-технических работников (ИТР), и рабочих по специальностям, соответствующих предмету конкурса
	-
	ИТР 3 балла  за человека;
рабочий 1 балл за человека

	5.
	Диспетчерская служба
	-
	Да 15 баллов;
Нет 0 баллов

	6.
	Наличие гаража для хранения техники, в том числе ремонтная база, в границах территории Соль-Илецкого городского округа
	-
	Да 25  баллов;
Нет 0 баллов

	7.
	ИТОГО:

Председатель комиссии: ____________ _________________________________
                                               подпись)                         (фамилия, имя, отчество)
Секретарь комиссии: ____________ ____________________________________
                                                (подпись)                        (фамилия, имя, отчество)
« ___»  ___________ 20__ год